

AOYAMAカード会員規約改定のお知らせ

当社発行のAOYAMAカードについて、カード会員規約を2024年2月1日付けで改定いたします。
改定内容については下記をご確認ください。

■AOYAMAカード会員規約 新旧対照表

改定後	現 行
<p>《一般条項》</p> <p>第 11 条(退会及びカードの利用停止と返却)</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 会員が次の各号の一つにでも該当した場合、その他当社が会員として不適当と認めた場合は、当社は、何らの通知又は催告を要せずして、カード及び第 18 条第 1 項に定める付帯サービスの全部もしくは一部の利用停止又は会員の資格を取消すことができ、これらの措置とともに加盟店に当該カードの無効を通知することがあります。その場合、カードは、当社の指示する方法に従い返却するものとします。</p> <p>(イ)～(フ) (略)</p> <p><u>(ワ)本人会員が出入国管理及び難民認定法に基づく在留資格を有する外国人の場合で、その在留資格を喪失又は在留資格の確認ができない場合。</u></p> <p><u>(カ)その他、当社が会員として不適格と判断した場合。</u></p> <p>3.～5.(略)</p>	<p>《一般条項》</p> <p>第 11 条(退会及びカードの利用停止と返却)</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 会員が次の各号の一つにでも該当した場合、その他当社が会員として不適当と認めた場合は、当社は、何らの通知又は催告を要せずして、カード及び第 18 条第 1 項に定める付帯サービスの全部もしくは一部の利用停止又は会員の資格を取消すことができ、これらの措置とともに加盟店に当該カードの無効を通知することがあります。その場合、カードは、当社の指示する方法に従い返却するものとします。</p> <p>(イ)～(フ) (略)</p> <p><u>(ワ)その他、当社が会員として不適格と判断した場合。</u></p> <p>3.～5.(略)</p>
<p>《個人情報の取扱いに関する同意規約》</p> <p>第 1 条(個人情報の収集・保有)</p> <p>カード申込者(以下「申込者」といいます。)、会員、及び家族会員(以下会員及び家族会員を総称して「会員」といいます。)は、株式会社青山キャピタル(以下「当社」といいます。)に対するAOYAMAカード(以下「カード」といいます。)の申込み(以下、カード申込み及び申込みにより成立する契約をあわせて「本契約」といいます。)及び当社が運営する会員モバイルサービスであるキュークリックモバイル等の付帯サービスにより、以下の情報(以下これらを総称して「個人情報」といいます。)について当社が保護措置を講じたうえで、以下の各条項(以下「本規約」といいます。)により収集・保有することに同意します。</p> <p>(1)個人情報の収集</p>	<p>《個人情報の取扱いに関する同意規約》</p> <p>第 1 条(個人情報の収集・保有)</p> <p>カード申込者(以下「申込者」といいます。)、会員、及び家族会員(以下会員及び家族会員を総称して「会員」といいます。)は、株式会社青山キャピタル(以下「当社」といいます。)に対するAOYAMAカード(以下「カード」といいます。)の申込み(以下、カード申込み及び申込みにより成立する契約をあわせて「本契約」といいます。)及び当社が運営する会員モバイルサービスであるキュークリックモバイル等の付帯サービスにより、以下の情報(以下これらを総称して「個人情報」といいます。)について当社が保護措置を講じたうえで、以下の各条項(以下「本規約」といいます。)により収集・保有することに同意します。</p> <p>(1)個人情報の収集</p>

改定後	現行
<p>①入会申込書や付帯サービス申込時に申込者及び会員が記載又は入力した氏名、性別、年齢、生年月日、住所、電話番号(携帯電話を含みます。)、メールアドレス、職業、勤務先(お勤め先内容)、学校名・学部・学年・年制・年度開始月、取引を行う目的、家族構成、住居状況、<u>在留資格に関する情報</u>等の属性及び識別に関する情報(本契約締結後に当社が申込者及び会員から通知、又は連絡を受ける等により知り得た変更情報を含みます。)</p> <p>②～⑪ (略)</p> <p>(2) (略)</p>	<p>①入会申込書や付帯サービス申込時に申込者及び会員が記載又は入力した氏名、性別、年齢、生年月日、住所、電話番号(携帯電話を含みます。)、メールアドレス、職業、勤務先(お勤め先内容)、学校名・学部・学年・年制・年度開始月、取引を行う目的、家族構成、住居状況等の属性及び識別に関する情報(本契約締結後に当社が申込者及び会員から通知、又は連絡を受ける等により知り得た変更情報を含みます。)</p> <p>②～⑪ (略)</p> <p>(2) (略)</p>

【下線部は改定部分を示します。】

※BLUE ROSE CARD、AOYAMAマスターカードSUGOCA、及びAOYAMA TIE UP MasterCardについても同様の改定内容です。

以上